
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         SỞ XÂY DỰNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:         /QĐ-SXD                     Bình Định, ngày         tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch 

khu vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông,  

tỉnh Bình Định 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG  

Căn cứ Quyết định số 91/2022/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây 

dựng tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/9/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12; 

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh về việc 

phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế, Kế hoạch tổ chức thi tuyển ý tưởng thiết kế quy hoạch 

khu vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông, tỉnh Bình Định; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án Quy hoạch đô thị và Quy hoạch xây dựng tại 

Tờ trình số 10/TTr-BQL ngày 15/3/2024 về việc ban hành Quy chế thi tuyển ý tưởng 

thiết kế quy hoạch khu vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông, tỉnh 

Bình Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm Quyết định này là Quy chế thi tuyển ý tưởng thiết kế 

quy hoạch khu vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông, tỉnh Bình 

Định. 

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tổ chức thi tuyển và triển khai các 

bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà Nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Quản lý dự án Quy hoạch đô thị - 

Quy hoạch xây dựng, Trưởng Phòng Quy hoạch - Kiến trúc và các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
Nơi nhận:                                                                                        
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Ban QLDA QHĐT&QHXD; 

- Phòng QH-KT; 

- Lưu: VT, VP.          

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Viết Bảo 
  

66 19 03



0 
 

QUY CHẾ THI TUYỂN Ý TƢỞNG THIẾT KẾ QUY HOẠCH KHU VỰC PHÁT TRIỂN DU 

LỊCH SINH THÁI THẢO NGUYÊN LA VUÔNG, TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Địa điểm: Khu vực thảo nguyên La Vuông, Núi Chúa, hồ Cẩn Hậu và Suối Vàng thuộc xã Hoài Sơn 

và Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn và vùng phụ cận ở phía Tây Bắc có dãy Trường Luỹ thuộc xã 

An Hưng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định 

(Ban hành kèm Quyết định số        /QĐ – SXD ngày       /       /2024 của Sở Xây dựng Bình Định) 

ĐƠN VỊ CHỦ ĐẦU TƯ DỰ ÁN: UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

ĐƠN VỊ TỔ CHỨC THI TUYỂN: SỞ XÂY DỰNG BÌNH ĐỊNH 

ĐƠN VỊ TƯ VẤN TỔ CHỨC CUỘC THI: TRUNG TÂM QUY HOẠCH VÀ KIỂM ĐỊNH 

XÂY DỰNG. 

MỤC LỤC 

 
CHƢƠNG I: GIỚI THIỆU CHUNG .............................................................................................................. 1 

Điều 1: Cơ sở pháp lý của cuộc thi .............................................................................................................. 1 

Điều 2: Hình thức, quy mô, mục đích, yêu cầu: ......................................................................................... 1 

Điều 3: Thông tin chung về cuộc thi ........................................................................................................... 2 

CHƢƠNG II: THỂ LỆ CUỘC THI ............................................................................................................... 4 

Điều 4: Đối tƣợng dự thi .............................................................................................................................. 4 

Điều 5: Thủ tục đăng ký dự thi ................................................................................................................... 4 

Điều 6:  Quy định về Sản phẩm dự thi: ...................................................................................................... 7 

Điều 7: Nguyên tắc ẩn danh ......................................................................................................................... 9 

CHƢƠNG III: GIẢI THƢỞNG VÀ KINH PHÍ ......................................................................................... 10 

Điều 8:  Cơ cấu và Giá trị giải thƣởng .......................................................................................................... 10 

CHƢƠNG IV: QUY ĐỊNH VỀ QUYỀN TÀI SẢN, QUYỀN LỢI VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC 

ĐƠN VỊ DỰ THI ............................................................................................................................................ 10 

Điều 9:  Quyền công bố và Quyền tài sản của các phƣơng án kiến trúc: .............................................. 10 

Điều 10:  Quyền lợi đối với các đơn vị dự thi- ......................................................................................... 11 

Điều 11: Trách nhiệm đối với các đơn vị dự thi: ..................................................................................... 11 

Điều 12: Các quy định khác ....................................................................................................................... 11 

 

PHỤ LỤC KÈM THEO  

66 19 03

Số: 66/QĐ-SXD
Thời gian ký: 19/03/2024 10:34:24 +07:00



1 
 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          

 Bình Định, ngày      tháng       năm 2024 

 

QUY CHẾ THI TUYỂN Ý TƢỞNG THIẾT KẾ QUY HOẠCH KHU VỰC PHÁT 

TRIỂN DU LỊCH SINH THÁI THẢO NGUYÊN LA VUÔNG, TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Địa chỉ: Khu vực thảo nguyên La Vuông, Núi Chúa, hồ Cẩn Hậu và Suối Vàng thuộc xã Hoài Sơn 

và Hoài Châu Bắc, thị xã Hoài Nhơn và vùng phụ cận ở phía Tây Bắc có dãy Trường Luỹ thuộc xã 

An Hưng, huyện An Lão, tỉnh Bình Định 

(Ban hành kèm Quyết định số        /QĐ – SXD ngày       /       /2024 của Sở Xây dựng Bình Định) 

 

CHƢƠNG I: GIỚI THIỆU CHUNG 

 

Điều 1: Cơ sở pháp lý của cuộc thi 

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 16/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020; 

- Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12; 

- Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

- Nghị định 85/2020/NĐ-CP ngày 17/07/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều 

của Luật Kiến trúc; 

- Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính Phủ về quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

- Quyết định số 2185/QĐ-UBND ngày 27/6/2019, Quyết định số 3512/QĐ-UBND ngày 

24/8/2021, Quyết định số 3438/QĐ-UBND ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt, phê 

duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án Quy hoạch chung xây dựng đô thị Ho i Nh n  tỉnh   nh Định đến 

năm 2035; 

- Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1057-T /TU ng y 04/8/2023  Văn bản 

số 5631/UBND-KT ngày 09/08/2023 của UBND tỉnh về việc chủ trư ng thi tuyển ý tưởng thiết kế 

quy hoạch khu vực cao nguyên La Vuông; 

- Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Nhiệm vụ 

thiết kế, Kế hoạch tổ chức thi tuyển Ý tưởng thiết kế quy hoạch khu vực phát triển du lịch sinh thái 

thảo nguyên La Vuông, tỉnh   nh Định. 

Điều 2: Hình thức, quy mô, mục đích, yêu cầu: 

1. Hình thức: Thi tuyển rộng rãi. 

2. Quy mô:  

- Diện tích nghiên cứu thi tuyển ý tưởng khoảng 500ha. 

 (Chi tiết cụ thể tại Nhiệm vụ thiết kế). 

3. Mục đích: 

- Nhằm lựa chọn ý tưởng thiết kế quy hoạch khu vực phát triển du lịch thảo nguyên La Vuông 

trở th nh điểm đến du lịch mang tính chất riêng chỉ có thị xã Ho i Nh n nói riêng v  tỉnh Bình 



2 
 

Định nói chung  để cùng với du lịch biển, du lịch sinh thái vùng thảo nguyên gần biển l  nét đặt 

trưng riêng có góp phần phát triển ngành du lịch   nh Định. Quy hoạch l m c  sở đầu tư xây dựng 

mô hình du lịch sinh thái (du lịch nghỉ dưỡng, du lịch khám phá núi rừng, các hoạt động thể thao 

mạo hiểm...) kết hợp phát triển mô hình trang trại xanh kết hợp du lịch farmstay; Trên c  sở bảo 

tồn, tôn tạo cảnh quan thiên nhiên, các giá trị văn hóa  di tích lịch sử. 

- L m c  sở hình thành quần thể khu du lịch khám phá, trải nghiệm, nghỉ dưỡng kết hợp với 

du lịch văn hóa nhằm khai thác các tiềm năng du lịch của khu vực thảo nguyên La Vuông. 

 4. Yêu cầu về quy hoạch, kiến trúc: 

a) Yêu cầu về quy hoạch:  

- Yêu cầu chung: 

+ Đảm bảo việc khai thác, sử dụng hợp lý, hiệu quả tài nguyên du lịch và bảo tồn các di tích 

lịch sử – văn hóa  di sản thiên nhiên hướng tới mục tiêu phát triển bền vững gắn với bảo vệ môi 

trường và ứng phó với biến đổi khí hậu. 

+ Bảo đảm tính liên kết giữa các địa phư ng trong v ng;  hai thác  sử dụng tối đa  ết cấu hạ 

tầng hiện có; phát huy tối ưu tiềm năng  lợi thế của từng v ng để phát triển sản phẩm du lịch. 

+ Giảm thiểu các tác động tiêu cực do phát triển du lịch đến kinh tế – xã hội và môi trường. 

+ Bảo đảm sự tham gia của c  quan  tổ chức, cộng đồng dân cư v  cá nhân;  ết hợp hài hòa 

giữa lợi ích của Nh  nước và lợi ích của cộng đồng, giữa lợi ích của v ng v  địa phư ng. 

+ Phải có tính khoa học, ứng dụng công nghệ hiện đại trong quá trình lập quy hoạch; đáp ứng 

tiêu chuẩn, quy chuẩn và phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế – xã hội của địa phư ng. 

+ Hạn chế tối đa sự tác động đến cảnh quan hiện trạng nhất là rừng tự nhiên, các khu vực gắn 

với các địa danh núi Chúa  vườn Cam, Cổng trời, bãi Bằng Lạc  dãy Trường Lũy... 

- Về phát triển du lịch: Phát triển các loại hình du lịch sinh thái nghỉ dưỡng dựa vào thiên 

nhiên, các loại hình du lịch khám phá núi rừng, du lịch thể thao mạo hiểm kết hợp du lịch trải 

nghiệm trang trại. Các  hu vui ch i giải trí mạo hiểm (xe đạp địa h nh  cưỡi ngựa, leo núi, hình 

thành tua du lịch khám phá núi Chúa (dạng đường mòn…)  trên c  sở ưu tiên tối đa việc bảo tồn, 

tôn tạo các giá trị cảnh quan dạng thảo nguyên hiện có.  

- Về phát triển mô hình trang trại: Phát triển mô hình trang trại bán tự nhiên quy mô khoảng 

100-120 ha chuyển đổi từ đất rừng sản xuất (chăn thả tự nhiên kết hợp chuồng trại). Ưu tiên phát 

triển mô h nh chăn nuôi gia súc lớn (Ngựa, bò, dê, cừu…)   ết hợp trồng và sản xuất các sản phẩm 

từ cây Sim, các sản phẩm núi rừng khác... phục vụ du lịch.  

- Về định hướng phát triển giao thông: Đầu tư xây dựng tuyến đường kết nối từ dự án đường 

Criem (Ho i S n – An Hưng) lên đỉnh La Vuông. Tổ chức các điểm đậu xe dành cho khách du lịch 

tại các khu vực điểm dịch vụ phía Tây v  Đông  sử dụng các phư ng tiện di chuyển nội bộ thân 

thiện với môi trường: Xe điện  xe đạp  cưỡi ngựa  đi bộ… 

b) Yêu cầu về kiến trúc: 

- Xác định các yếu tố đặc thù về điều kiện tự nhiên, kinh tế  văn hóa  phong tục tập quán địa 

phư ng liên quan đến bản sắc trong kiến trúc. Cụ thể: 



3 
 

+ Xác định các hình thái kiến trúc đặc trưng;  ỹ thuật xây dựng và sử dụng vật liệu truyền 

thống của địa phư ng; 

+ Lựa chọn phư ng án  định hướng kiến trúc đảm bảo bản sắc văn hóa truyền thống của địa 

phư ng. 

- Xác định cụ thể các khu vực trung tâm, dọc tuyến đường liên xã, trục đường chính  đường 

liên thôn, cảnh quan khu vực bảo tồn; các khu vực tập trung làng xóm, các khu vực phát triển dọc 

tuyến đường, tuyến sông, mặt nước. 

c) Yêu cầu về hạ tầng kỹ thuật: 

- Phân lưu vực tiêu thoát nước chính; hướng thoát nước; vị trí, quy mô các công trình tiêu 

thoát nước; xác định cốt xây dựng cho toàn khu và từng phân khu chức năng. 

- Xác định mạng lưới giao thông đối ngoại  giao thông đối nội; vị trí và quy mô các công 

tr nh đầu mối giao thông; tổ chức hệ thống giao thông công cộng và hệ thống bến  bãi đỗ xe; xác 

định chỉ giới đường đỏ các trục chính. 

- Tính toán nhu cầu v  xác định nguồn cung cấp nước, cấp điện; dự báo tổng lượng nước thải, 

chất thải rắn; xác định vị trí, quy mô công tr nh đầu mối và mạng lưới truyền tải, phân phối chính 

của hệ thống cấp nước, cấp điện và chiếu sáng  thoát nước và công trình xử lý nước thải (nếu có). 

- Xác định vị trí  quy mô c  sở xử lý chất thải rắn và các công trình hạ tầng kỹ thuật khác. 

- Nghiên cứu bổ sung về hệ thống thông tin liên lạc, viễn thông.  

Điều 3: Thông tin chung về cuộc thi 

3.1. Đơn vị tổ chức 

3.1.1. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Sở Xây dựng   nh Định. 

Thông tin liên hệ: Số 32 đường Lý Thường Kiệt  th nh phố Quy Nh n  tỉnh   nh Định. 

Đầu mối tiếp nhận thông tin:  

- Ông Nguyễn Đ nh Hòa – Phó Trưởng phòng Quy hoạch –  iến trúc. Điện thoại: 

0977002445. 

- Ông Đ o Quý Việt – Chuyên viên phòng Quy hoạch –  iến trúc. Điện thoại: 0796553562. 

3.1.2 Đơn vị tư vấn tổ chức thi tuyển: 

Trung tâm Quy hoạch v  Kiểm định xây dựng. 

Địa chỉ: Số 505 Trần Hưng Đạo  th nh phố Quy Nh n  tỉnh   nh Định. 

Cán bộ phụ trách: Phan Thế Cường – Phó Giám đốc 

ĐT: 0903520205 - Email: phanthecuongks@gmail.com  

3.2. Trình tự tổ chức cuộc thi 

TT NỘI DUNG THỜI GIAN 

1 
Công bố cuộc thi: Đăng tải thông tin   TC gửi Thư mời đến các đ n vị 

dự thi 
19/3/2024 

2 Các đ n vị nộp hồ s  đăng  ý dự thi 
26/3/2024 – 

09/4/2024 



4 
 

3 Phát động cuộc thi  đ n vị dự thi nhận to n bộ t i liệu cuộc thi 10/04/2024 

4 Đ n vị thực hiện phư ng án (60 ngày) 
10/04/2024- 

10/06/2024 

5 Thu b i dự thi 10/6/2024 

6  TC tổng hợp v   iểm tra tính hợp lệ của hồ s  dự tuyển 
10/6/2024 – 

17/6/2024 

7 Trưng b y triển lãm v  Tổ chức chấm thi 28/06/2024 

8 Công bố  ết quả cuộc thi v   áo cáo U ND Tỉnh 05/7/2024 

Các thông báo v  t i liệu liên quan đến Cuộc thi được  an tổ chức gửi đến các đ n vị dự thi 

qua Email. Các hồ s  đăng  í dự thi v  phư ng án dự thi được gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu 

điện. Trong trường hợp cần thiết   TC có thể điều chỉnh tr nh tự  thời gian tổ chức cuộc thi v  

thông báo trực tiếp đến các đ n vị liên quan 

CHƢƠNG II: THỂ LỆ CUỘC THI 

Điều 4: Đối tƣợng dự thi 

Tất cả các cá nhân  tổ chức h nh nghề tư vấn thiết  ế  iến trúc  quy hoạch tại Việt Nam v  

nước ngo i, các cá nhân có đủ năng lực chuyên môn ph  hợp với các quy định hiện h nh được đăng 

 ý tham gia cuộc thi.  

Đ n vị dự thi có thể l  :  

 Một cá nhân, tổ chức h nh nghề thiết  ế có chứng chỉ h nh nghề v  pháp nhân theo quy 

định pháp luật; 

 Một liên danh của hai hoặc nhiều tổ chức h nh nghề thiết  ế;  

Quy định thêm về trường hợp liên danh: 

- Các cá nhân, tổ chức có thể liên danh với tổ chức  hác hội đủ Điều  iện do  an tổ chức đề 

ra nêu trên. Mỗi cá nhân  tổ chức chỉ được tham gia v o một liên danh. Trong trường hợp n y, Biên 

bản thỏa thuận liên danh được gửi đến ban tổ chức thi tuyển  trong đó phải nêu rõ người đứng đầu 

liên danh  phân định rõ trách nhiệm của các bên (chung v  riêng)  quyền hạn   hối lượng công việc 

phải thực hiện v  giá trị tư ng ứng của từng th nh viên trong liên danh   ể cả người đứng đầu liên 

danh  địa điểm v  thời gian  ý thỏa thuận liên danh  chữ  ý của các th nh viên  con dấu (nếu có). 

Mọi vấn đề về quyền  lợi ích v  nghĩa vụ giữa các bên trong liên danh do các bên tự thỏa thuận  ban 

tổ chức  hông chịu trách nhiệm. 

- Các tổ chức có thể cộng tác với một chuyên gia hay một nhóm chuyên gia để đảm bảo  ết 
quả cuộc thi. (Chuyên gia  hông được l  th nh viên hội đồng thi tuyển  tổ  ỹ thuật  c  quan tổ chức 

cuộc thi ). Trường hợp n y đ n vị tư vấn  hông cần gửi biên bản thỏa thuận cho c  quan tổ chức. 

Tên v  lý lịch  hoa học của các chuyên gia n y phải được tổ chức nêu rõ trong bản danh sách các 

th nh viên dự thi. 

Điều 5: Thủ tục đăng ký dự thi  

5.1 Đăng ký dự thi  

 Các đ n vị có nhu cầu tham gia dự thi sẽ phải nộp hồ s  đăng  ý dự thi đồng thời cả 2 

phư ng thức:  

 Gửi mail file hồ s  trực tuyến (file scan) tới email của  an tổ chức:  

phongquyhoachsxdbd@gmail.com.  

 Nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện các hồ s  bản gốc (đã  ý  đóng dấu) đến văn 
phòng  an tổ chức (Sở Xây dựng Bình Định, số 32 đường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định). 



5 
 

Khi đăng ký dự thi, đơn vị dự thi phải nộp cho Ban Tổ chức những giấy tờ sau: 

 

TT Nội dung hồ sơ Nộp trực tuyến (file 

mềm) 

Nộp trực tiếp 

(bản gốc) 

Biểu mẫu 

1 

Đ n đăng  ý dự thi (mẫu  èm 

theo) và Văn bản thỏa thuận 

liên danh (nếu có  theo mẫu 

kèm theo  

01 file scan định 

dạng PDF (đã  ý  

đóng dấu) v  01 file 

word có c ng nội 

dung 

Văn bản đã  ý  

đóng dấu 

 

Phụ lục 01,02 

2 

Giấy tờ chứng minh về quyền 

h nh nghề v  tư cách pháp 

nhân của đ n vị tư vấn theo 

quy định của pháp luật Việt 

Nam  

01 file scan  định 

dạng PDF 

T i liệu công 

chứng trong 

vòng 6 tháng  

 

3 

Hồ s  năng lực đ n vị có thể 

hiện danh sách  h nh ảnh của 

các dự án đã v  đang thực hiện 

trong lĩnh vực thiết  ế  iến 

trúc xây dựng từ 2010 đến nay  

01 file tổng hợp  

định dạng PDF  

T i liệu đã  ý  

đóng dấu xác 

nhận ở trang 

đầu hoặc cuối 

 

Phụ lục 03 

4 

 ản giới thiệu tóm lược quá 

tr nh hoạt động v  th nh tích 

đạt được (các dự án  cuộc thi  

giải thưởng đã đạt được nếu 

có). 

01 file scan tổng 

hợp  định dạng PDF 

và 01 file word/excel 

có c ng nội dung 

T i liệu đã  ý  

đóng dấu xác 

nhận ở trang 

cuối  đóng dấu 

giáp lai to n bộ 

văn bản 

 

Phụ lục 04 

5 

Danh sách chuyên gia và nhân 

sự:  

+ S  yếu lý lịch v  th nh tích 

của chủ nhiệm/ chủ tr / thiết  ế 

trưởng 

+ Danh sách nhân sự dự  iến 

tham gia cuộc thi 

01 file scan tổng 

hợp  định dạng PDF 

và 01 file word/excel 

có c ng nội dung 

T i liệu đã  ý  

đóng dấu xác 

nhận ở trang 

cuối  đóng dấu 

giáp lai to n bộ 

văn bản 

 

Phụ lục 05 

 Lưu ý: 

- Các đơn vị đăng ký dự thi không phải trả lệ phí thi tuyển; 

- Các đơn vị đã đăng kí tham dự cuộc thi khi muốn thay đổi tư cách đăng kí tham dự khác với 

nội dung đã đăng ký (thay đổi tên hoặc liên danh mới…) thì gửi lại đăng kí dự thi mới trước thời 



6 
 

điểm tổ chức đánh giá, xét chọn. Ban tổ chức thực hiện việc lập biên bản ghi nhận sửa đổi bổ sung 

hồ sơ đăng kí dự thi. 

-  Cơ quan tổ chức có quyền đề nghị đơn vị tư vấn thiết kế làm rõ, bổ sung các giấy tờ chứng 

minh tư cách, năng lực, kinh nghiệm nếu cần thiết. 

- Ban tổ chức không chi trả bất cứ khoản kinh phí nào cho các đơn vị dự thi ngoại trừ kinh 

phí giải thưởng các cho đơn vị đạt giải thưởng của cuộc thi và kinh phí hỗ trợ (Chi tiết xem thêm 

phần Cơ cấu giải thưởng)  

 5.2 Tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi:  

 Hồ s  đăng  í dự thi (gồm các danh mục quy định tại điều 5.1) cần nộp chậm nhất l  15h00 

ngày 09/4/2024 đồng thời tại: 

 Email: Gửi mail file hồ s  trực tuyến (file scan) tới email của  an tổ chức: 

phongquyhoachsxdbd@gmail.com  

  ản cứng dữ liệu cần được nộp trực tiếp (trong giờ h nh chính) hoặc gửi qua đường bưu 

điện đến văn phòng  an tổ chức trước thời hạn nêu trên ( hông tính theo dấu bưu điện):  

SỞ XÂY DỰNG BÌNH ĐỊNH 

Địa chỉ: Số 32 đƣờng Lý Thƣờng Kiệt, Tp Quy Nhơn 

Đầu mối tiếp nhận hồ sơ: Ông Nguyễn Đình Hòa – Phó Trƣởng phòng Phòng QH-KT. 

Điện thoại: 0977002445 hoặc Ông Đào Quý Việt. Điện thoại: 0796553562 

  5.3 Tài liệu cung cấp cho các đơn vị tham dự thi tuyển  

 T i liệu cung cấp cho các đ n vị dự thi bao gồm: 

- Tài liệu  

 Quy chế thi tuyển 

 Nhiệm vụ thiết  ế  

 Các văn bản  hác có liên quan 

-  Bản đồ và hồ sơ: 

  ản đồ  s  đồ  h nh ảnh liên quan đến dự án; 

 Các  ản vẽ có liên quan đến dự án. 

 Các thông tin liên quan (nếu có). 

5.4 Tiếp nhận nộp sản phẩm dự thi:  

Đơn vị dự thi thực hiện bài dự thi từ ngày 10/04/2024- 10/06/2024 

Sản phẩm dự thi nộp tại văn phòng  an tổ chức: 

SỞ XÂY DỰNG BÌNH ĐỊNH 

Địa chỉ: Số 32 đƣờng Lý Thƣờng Kiệt, Tp Quy Nhơn 

Đầu mối tiếp nhận hồ sơ: Ông Nguyễn Đình Hòa – Phó Trƣởng phòng Phòng QH-KT. 

Điện thoại: 0977002445 hoặc Ông Đào Quý Việt. Điện thoại: 0796553562 

- Với những sản phẩm dự thi nộp qua đường bưu điện căn cứ theo dấu bưu điện gửi đến  an 

tổ chức, tuy nhiên không chậm quá 3 ngày so với thời gian quy định. 



7 
 

- Ban tổ chức sẽ thực hiện việc lập biên bản b n giao sản phẩm (trực tiếp hoặc thông qua 
Email) nêu rõ: Thời gian nộp  Số lượng  Nội dung  T nh trạng sản phẩm. Đại diện  TC v  người 

đại diện nộp sản phẩm c ng  ý v o biên bản.  iên bản b n giao sản phẩm được sao th nh 02 bản: 

01 bản gửi cho người đại diện nộp sản phẩm  01 bản gửi cho  an tổ chức lưu. 

Điều 6:  Quy định về Sản phẩm dự thi:  

6.1 Nguyên tắc chung 

- Không giới hạn các nội dung minh hoạ cho phư ng án dự thi. 

- Mỗi đ n vị dự thi được thể hiện tối đa 03 phƣơng án dự thi.  

- Ngôn ngữ sử dụng trong to n bộ sản phẩm dự thi v  các bản thuyết minh l : tiếng Việt hoặc 

song ngữ Anh - Việt; các ngôn ngữ  hác  hông được sử dụng trong việc thể hiện trên bất  ỳ bản vẽ 

hay thuyết minh n o. 

- Đ n vị đo lường độ d i trong bản vẽ: D ng hệ mét;  ích thước cho bản vẽ quy hoạch tổng 
mặt bằng lấy đ n vị l  mét (m) hoặc hecta (ha)   ích thước cho bản vẽ  iến trúc   ết cấu  hạ tầng  ỹ 

thuật lấy đ n vị l  milimet (mm). 

- Đ n vị tiền tệ: Việt Nam đồng. 

- Sử dụng các  ý hiệu m u sắc theo quy ước của bản vẽ thiết  ế  iến trúc. 

- H nh thức thể hiện: Tuân thủ nguyên tắc ẩn danh quy định chi tiết tại Điều 9 Quy chế n y. 

6.2 Nội dung của sản phẩm dự thi 

a. Phần bản vẽ: 

Thể hiện trên  hổ giấy A0 định dạng ngang, in màu, tối đa 12 bản cho mỗi phư ng án dự 

tuyển, bồi sẵn trên tấm formex cứng 5-7mm.  ản vẽ thu nhỏ thể hiện trên  hổ A3  in m u  định 

dạng ngang. Nội dung của bản vẽ bao gồm nhưng  hông giới hạn các nội dung sau: 

- S  đồ vị trí v  liên hệ v ng: Vị trí  quy mô  ranh giới lập quy hoạch; các mối quan hệ về tự 

nhiên   inh tế - xã hội  phát triển đô thị v  nông thôn  tổ chức  hông gian v  phân v ng chức năng, 

phát triển  ết cấu hạ tầng  sử dụng t i nguyên v  bảo vệ môi trường trong quy hoạch v ng  quy 

hoạch tính có ảnh hưởng tới  hu chức năng được lập quy hoạch.  ản vẽ thể hiện theo tỷ lệ thích 

hợp; trên nền bản đồ tổ chức  hông gian v  phân v ng chức năng trong quy hoạch v ng  quy hoạch 

tỉnh đã được phê duyệt. 

- Các bản đồ hiện trạng gồm: Hiện trạng của các chức năng sử dụng đất;  iến trúc cảnh quan  

hệ thống hạ tầng xã hội (giáo dục  y tế  văn hóa  thư ng mại  cây xanh  nh  ở  ...); hệ thống công 

tr nh hạ tầng  ỹ thuật (giao thông  cấp năng lượng v  chiếu sáng  thông tin liên lạc  cấp nước  cao 

độ nền v  thoát nước mưa  thoát nước thải; quản lý chất thải rắn  nghĩa trang v  môi trường).  ản 

vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa h nh tỷ lệ 1/5.000 hoặc 1/10.000. 

-  ản đồ đánh giá tổng hợp v  lựa chọn đất xây dựng trên c  sở các tiêu chí đánh giá ph  hợp 

về địa h nh  điều  iện hiện trạng  địa chất thủy văn; đánh giá về sử dụng đất. Xác định các  hu vực 

thuận lợi  ít thuận lợi   hông thuận lợi cho phát triển du lịch; xác định các  hu vực cấm   hu vực 

hạn chế phát triển trong  hu vực phát triển du lịch.  ản vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa h nh tỷ lệ 

1/5.000 hoặc 1/10.000. 

- S  đồ c  cấu phát triển  hu quy hoạch (các s  đồ phân tích hiện trạng v  đề xuất các 

phư ng án  èm theo thuyết minh nội dung về tiêu chí xem xét  lựa chọn các phư ng án); thể hiện 

 hung hệ thống giao thông chính  mối liên  ết giữa các  hu vực chức năng chính  các  hu vực 

trung tâm v  hướng phát triển mở rộng  hu chức năng.  ản vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa h nh tỷ 

lệ 1/5.000 hoặc 1/10.000. 

-  ản đồ định hướng phát triển  hông gian: Xác định cấu trúc phát triển  hông gian theo các 



8 
 

 hu vực phát triển du lịch; các  hu vực trọng điểm   hu vực  iến trúc  cảnh quan  các trục  hông 

gian chính  hệ thống quảng trường   hu vực cửa ngõ  công tr nh điểm nhấn; các liên  ết về giao 

thông v  hạ tầng  ỹ thuật giữa các  hu vực. 

-  ản đồ quy hoạch sử dụng đất theo các giai đoạn quy hoạch: Vị trí  quy mô của các chức 

năng sử dụng đất; xác định quy mô dân số  lượng  hách du lịch (nếu có)  đất đai  chỉ tiêu sử dụng 

đất của từng  hu vực theo các giai đoạn phát triển. Đối với các  hu vực  hông gian chính cần quy 

định tầng cao xây dựng tối đa v  tối thiểu.  ản vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa h nh tỷ lệ 1/10.000. 

- Các bản vẽ định hướng  iểm soát về  iến trúc  cảnh quan: Xác định các v ng  iến trúc  

cảnh quan trong  hu vực; đề xuất tổ chức  hông gian các trục   hu chức năng quan trọng ( hu 

trung tâm   hu vực cửa ngõ  trục  hông gian chính  quảng trường   hông gian cây xanh  mặt nước 

v  các  hu vực  công tr nh điểm nhấn ...).  ản vẽ thể hiện trên nền bản đồ địa h nh theo tỷ lệ thích 

hợp. 

- Các bản đồ định hướng phát triển hạ tầng  ỹ thuật: Xác định mạng lưới  vị trí  quy mô các 
công tr nh hạ tầng  ỹ thuật theo từng chuyên ng nh gồm chuẩn bị  ỹ thuật  giao thông (đến cấp 

đường chính  hu vực)  cấp nước  cung cấp năng lượng  thoát nước v  xử lý nước thải  quản lý chất 

thải rắn  nghĩa trang  hạ tầng viễn thông thụ động v  công tr nh hạ tầng  ỹ thuật  hác.  ản vẽ thể 

hiện trên nền bản đồ quy hoạch sử dụng đất  hu chức năng theo các giai đoạn quy hoạch  ết hợp 

bản đồ địa h nh tỷ lệ 1/10.000. 

b. Phần thuyết minh:  

 Thể hiện trên  hổ giấy A3, in màu  định dạng ngang (các bản vẽ/ s  đồ của phư ng án) và 

 hổ giấy A4  in m u định dạng đứng (thuyết minh phư ng án). Nội dung của thuyết minh bao gồm 

nhưng  hông giới hạn các nội dung sau:  

- Phân tích vị trí  đánh giá điều  iện tự nhiên; hiện trạng dân số  chức năng sử dụng đất   iến 

trúc cảnh quan  hạ tầng xã hội  hạ tầng  ỹ thuật v  môi trường. Đánh giá công tác quản lý  triển 

 hai thực hiện theo quy hoạch được duyệt về phát triển  hông gian  sử dụng đất  hạ tầng  ỹ thuật; 

so sánh  đối chiếu với định hướng v  chỉ tiêu tại quy hoạch đã được phê duyệt. Đánh giá hiện trạng 

các chư ng tr nh  dự án đầu tư phát triển đang được triển  hai thực hiện trên địa b n. Xác định các 

vấn đề c  bản cần giải quyết. 

- Xác định mục tiêu  động lực phát triển du lịch; xác định các chỉ tiêu  inh tế -  ỹ thuật đối 

với từng  hu vực. Đánh giá  dự báo các tác động của điều  iện tự nhiên   inh tế - xã hội; Dự báo 

các chỉ tiêu phát triển về quy mô dân số  lao động  đất đai  hạ tầng xã hội  hạ tầng  ỹ thuật cho to n 

 hu  các  hu vực phát triển du lịch. 

- Đề xuất  lựa chọn cấu trúc phát triển  hông gian du lịch; xác định các định hướng, nguyên 

tắc phát triển đối với  hu vực phát triển du lịch  dịch vụ  sinh thái  bảo tồn... 

- Quy định  iểm soát về  iến trúc  cảnh quan trong  hu chức năng: Định hướng phát triển các 

trục  hông gian  h nh lang phát triển l m c  sở xác định các chỉ tiêu về mật độ dân cư  chức năng 

sử dụng đất. Định hướng v  nguyên tắc phát triển đối với từng  hu vực  hệ thống quảng trường  

 hu vực cửa ngõ  công tr nh điểm nhấn   hu vực trọng điểm trong  hu vực phát triển du lịch. 

- Định hướng phát triển hệ thống hạ tầng  ỹ thuật  hu vực phát triển du lịch gồm giao thông  

chuẩn bị  ỹ thuật  cung cấp điện  viễn thông  cấp nước  quản lý chất thải. 

- Kế hoạch thực hiện: Luận cứ xác định danh mục các quy hoạch  chư ng tr nh  dự án ưu tiên 
đầu tư theo các giai đoạn; đề xuất   iến nghị nguồn lực thực hiện.  

Lưu ý:  



9 
 

- Trong thuyết minh cần có bảng tổng hợp  thống  ê các thông số  ỹ thuật của Dự án; các tiêu 
chuẩn áp dụng…; các thuyết minh tính toán lựa chọn vật liệu ph  hợp với điều  iện địa chất công 

trình. 

c. Các nội dung khác:  

- Khuyến  hích các đ n vị thực hiện mô h nh v  phim minh hoạ;  

- Đề xuất về t i chính: (tính toán s  bộ tổng mức đầu tư) 

6.3. Quy cách hồ sơ 

- Hồ s  nộp bao gồm: 

  ản vẽ A0 ngang: 01 bộ (tối đa 12 bản cho mỗi phư ng án). Nếu đ n vị dự thi nộp nhiều 

h n 01 phư ng án th  đóng th nh các bộ hồ s   hác nhau ( hác mã số ẩn danh). 

 Bản vẽ thu nhỏ thể hiện trên khổ A3  định dạng ngang, in màu.  Số lượng 15 bộ  

 Thuyết minh thể hiện trên khổ A4 định dạng đứng, in màu. Số lượng 15 bộ 

 File mềm bản vẽ và phim 3D: US  v  đường dẫn tải trực tuyến 

 01 phong b  thông tin đ n vị dự thi (thực hiện theo nguyên tắc ẩn danh). 

Lưu ý : Sản phẩm dự thi (bản cứng v  bản mềm) phải được thực hiện theo nguyên tắc ẩn danh 

quy định tại Điều 7 của quy chế n y. 

6.4. Loại bỏ bài thi không hợp lệ 

 Sau  hi thu b i  tổ  ỹ thuật sẽ có quyền loại bỏ m   hông đưa Hội đồng giám  hảo chấm thi 

xem xét những sản phẩm dự thi  hông đáp ứng những yêu cầu c  bản của Quy chế thi tuyển  bao 

gồm: 

- Vi phạm nguyên tắc ẩn danh như quy định tại Điều 9 - Chư ng II của quy chế n y.  

- Nộp thiếu số lượng v  nội dung hồ s   nộp  hông đúng thời hạn v  địa điểm như quy định 

tại Điều 6.3 v  Điều 6 - Chư ng II của quy chế n y. 

Điều 7: Nguyên tắc ẩn danh  

7.1 Quy định đối với đơn vị dự thi: 

 Hồ s  dự thi hợp lệ l  hồ s  thực hiện đầy đủ các th nh phần được ghi ở Điều 6.3 của quy 

chế này v  l m đúng theo các quy định như sau: 

- To n bộ sản phẩm dự thi v  nộp cho  TC đều phải được đánh mã số do đ n vị tự chọn 
( hông được ghi tên hoặc có bất  ỳ dấu hiệu nhận dạng n o ngoại trừ mã số do đ n vị tự chọn). 

- Mã số ẩn danh gồm 2 chữ cái v  4 chữ số (ví dụ: A 1234) do đ n vị dự thi tự chọn  được 

ghi trong  hung chữ nhật  ích thước ngang 6 cm  đứng 2 cm ở góc trên bên phải của các bản vẽ. 

Mã số n y cũng được ghi trên tờ b a của thuyết minh (Không xuất hiện trong phần ruột của quyển 

thuyết minh) v  trên một góc của mô h nh hoặc trong phim tr nh chiếu (nếu có). 

- Kèm theo mỗi bộ sản phẩm dự thi nói trên  các đ n vị dự thi nộp thêm 01 phong b  ghi chữ 
“Thông tin đ n vị dự thi”  èm mã số tự chọn của đ n vị ở góc trên phong b . Nội dung bên trong 

phong b  bao gồm: 

 Tên đ n vị dự thi  địa chỉ liên lạc  số điện thoại  số fax  địa chỉ email. 

 Tên v  lý lịch chuyên môn của Chủ nhiệm đồ án (phải l  Kiến trúc sư) 

 Tên  nhiệm vụ trong đồ án v  lý lịch chuyên môn của các th nh viên tham gia nhóm nghiên 
cứu. 

7.2 Quy định đối với Ban tổ chức: 

 Phong b  “Thông tin đ n vị dự thi” sẽ do Trưởng ban Tổ chức cuộc thi trực tiếp bảo quản v  

chỉ công bố  hi Hội đồng tuyển chọn ho n tất việc nhận xét  đánh giá. 



10 
 

7.3 Quy định đối với Tổ kỹ thuật: 

 Khi đ n vị dự thi nộp hồ s   tổ  ỹ thuật sẽ mở lớp bao b  ngo i c ng để  iểm tra số lượng 

bản vẽ v  các t i liệu  hác.  iên bản nhận sản phẩm dự thi sẽ được  ý giữa tổ  ỹ thuật v  v  đ n vị 

dự thi. 

 Trước  hi sản phẩm tr nh hội đồng giám  hảo  tổ  ỹ thuật sẽ mở lớp bao b  bọc từng sản 

phẩm v  che  ín mã số của đ n vị để sử dụng mã số riêng của  TC.  

CHƢƠNG III: GIẢI THƢỞNG VÀ KINH PHÍ 

Điều 8:  Cơ cấu và Giá trị giải thƣởng 

01 Giải:   500.000.000 VNĐ  (Năm trăm triệu đồng) 

- Giá trị giải thưởng trên đã bao gồm các loại thuế theo quy định hiện h nh của pháp luật Việt 
Nam 

- Giải thưởng sẽ được gửi đến các đ n vị đạt giải sau  hi có cấp thẩm quyền phê duyệt  ết 
quả cuộc thi. 

- Các đ n vị tư vấn thiết  ế phải cung cấp hóa đ n v  các chứng từ cần thiết cho C  quan tổ 

chức để thực hiện thanh toán theo quy định về t i chính  ế toán của Việt Nam. Các đ n vị tư vấn 

nước ngo i  hông đủ điều  iện nộp thuế theo quy định của pháp luật Việt Nam đề nghị có văn bản 

gửi C  quan tổ chức. Khi đó C  quan tổ chức sẽ nộp thuế thay cho đ n vị tư vấn thiết  ế nước 

ngo i  số tiền còn lại của giải thưởng (sau  hi  hấu trừ thuế) sẽ được chuyển  hoản cho đ n vị tư 

vấn thiết  ế. 

CHƢƠNG IV: QUY ĐỊNH VỀ QUYỀN TÀI SẢN, QUYỀN LỢI VÀ TRÁCH NHIỆM 

CỦA CÁC ĐƠN VỊ DỰ THI 

Điều 9:  Quyền công bố và Quyền tài sản của các phƣơng án kiến trúc: 

- Hồ s  dự thi của các đ n vị tư vấn thiết  ế được  an tổ chức bảo quản v  bảo mật trong 
suốt thời gian chấm thi.  

- Đ n vị tư vấn thiết  ế được hưởng quyền tác giả đối với phư ng án  iến trúc của m nh theo 
pháp luật về sở hữu trí tuệ của Việt Nam nhưng  hông được sử dụng sản phẩm thiết  ế đã dự thi 

trong cuộc thi n y v o bất  ỳ cuộc thi/ dự án  công tr nh n o  hác. 

- Các phư ng án  iến trúc dự thi phải đảm bảo  hông vi phạm bản quyền hoặc quyền sở hữu 
trí tuệ của bất cứ cá nhân hoặc bên thứ ba n o  hác. Các đ n vị tư vấn thiết  ế dự thi phải chịu 

trách nhiệm về bản quyền v  quyền sở hữu trí tuệ của sản phẩm dự thi  bao gồm cả ý tưởng  nội 

dung hồ s   thuyết minh  bản vẽ  phần mềm sử dụng... đối với bên thứ ba trong trường hợp có  hiếu 

nại. Nếu các vi phạm về bản quyền v  quyền sở hữu trí tuệ gây thiệt hại cho C  quan tổ chức thi 

tuyển th  đ n vị tư vấn thiết  ế gây thiệt hại phải bồi thường  ể cả tiền thưởng v   inh phí hỗ trợ đã 

nhận. 

- C  quan tổ chức thi tuyển sẽ  hông chịu trách nhiệm hoặc hậu quả n o từ việc  hiếu nại 
rằng bất cứ ý tưởng  nội dung hồ s   thuyết minh  bản vẽ  phần mềm sử dụng... hoặc các t i liệu 

khác của sản phẩm dự thi đã vi phạm bản quyền hay quyền sở hữu trí tuệ của một cá nhân hay bên 

thứ ba n o  hác. 

- Trước  hi công bố  ết quả của cuộc thi  các đ n vị tư vấn thiết  ế dự thi  hông được sử 
dụng  cung cấp  trưng b y sản phẩm thiết  ế dự thi cho mục đích  hác nếu  hông được phép của 

C  quan tổ chức. 

- Chủ đầu tư được quyền công bố hoặc cho phép bên thứ ba công bố tất cả các phư ng án dự 
thi phục vụ cho hoạt động truyền thông  quảng bá. 



11 
 

Điều 10:  Quyền lợi đối với các đơn vị dự thi-  

- Các đ n vị tư vấn thiết  ế tham gia cuộc thi được nhận giải thưởng theo Điều 10 của Quy 

chế n y  

- Các phư ng án  iến trúc tham gia thi tuyển được đảm bảo quyền tác giả theo pháp luật về 
sở hữu trí tuệ. 

- Tổ chức  cá nhân có phư ng án  iến trúc trúng tuyển nếu  hông đủ điều  iện năng lực để 

triển  hai các bước tiếp theo (tư vấn lập báo cáo nghiên cứu  hả thi  thiết  ế xây dựng) th  có thể 

liên danh với các tổ chức tư vấn có đủ điều  iện năng lực để thực hiện. 

- Trường hợp tổ chức  cá nhân có phư ng án  iến trúc trúng tuyển  hông tiến h nh hoặc từ 
chối tiến h nh triển  hai các bước tiếp theo th  chủ đầu tư thư ng thảo để sử dụng phư ng án  iến 

trúc trúng tuyển theo pháp luật về sở hữu trí tuệ v  liên quan; trường hợp  hông thư ng thảo được 

th  phư ng án được xếp hạng tiếp theo được chọn để thư ng thảo   ý  ết hợp đồng. 

- Đ n vị thi tuyển thực hiện theo Quy chế thi tuyển đã được phê duyệt. Tạo điều  iện để Hội 
đồng thực hiện v  ho n th nh nhiệm vụ. Không d ng ảnh hưởng của m nh để l m sai lệch  ết quả 

thi tuyển. 

- Các đ n vị tư vấn thiết  ế tham gia cuộc thi  hông có quyền yêu cầu C  quan tổ chức cuộc 
thi  Hội đồng thi tuyển v  các tổ chức/ c  quan liên quan đến cuộc thi n y giải tr nh về  ết quả s  

tuyển  thi tuyển.  

Điều 11: Trách nhiệm đối với các đơn vị dự thi: 

- Tuân thủ các quy định tại Quy chế n y; 

- Đ n vị tư vấn tham dự cuộc thi tuyển phư ng án chịu ho n to n trách nhiệm về đảm bảo 
quy định bản quyền tác giả của các phư ng án  iến trúc - quy hoạch dự tuyển   ể cả có trường hợp 

tranh chấp quyền tác giả theo quy định của pháp luật; 

- Ho n thiện phư ng án trên c  sở góp ý của chủ đầu tư v  lập nhiệm vụ thiết  ế bước tiếp 

theo trong trường hợp được lựa chọn l  đ n vị lập dự án; 

- Các đ n vị dự thi có thể phải tr nh bày ý tưởng thiết  ế của m nh ở dạng bảo vệ đồ án theo 

lịch tr nh được đ n vị tổ chức ấn định v  thông báo trước ng y bảo vệ ít nhất l  5 ng y; 

- Chịu to n bộ chi phí có liên quan đến hoạt động dự thi của m nh. 

Điều 12: Các quy định khác 

- C  quan tổ chức thi tuyển có quyền điều chỉnh Quy chế thi tuyển. C  quan tổ chức có trách 
nhiệm thông báo tới các bên liên quan về các nội dung điều chỉnh. 

- Mọi tranh chấp trong quá tr nh thực hiện thi tuyển (nếu có) được giải quyết theo quy định 

của pháp luật Việt Nam hiện h nh./. 

 
Ban Tổ chức cuộc thi 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

DANH MỤC CÁC PHỤ LỤC 

1. Phụ lục 01. Biểu mẫu Đăng  ý dự thi. 

2. Phụ lục 02. Biểu mẫu Thỏa thuận liên danh. 

3. Phụ lục 03. Biểu mẫu thống kê Danh sách các dự án đã v  đang thực hiện trong lĩnh vực 

quy hoạch - kiến trúc từ năm 2010 đến nay. 

4. Phụ lục 04. Biểu mẫu Bản giới thiệu tóm lược quá trình hoạt động v  th nh tích đạt được 

của tổ chức tư vấn thiết kế. 

5. Phụ lục 05. Biểu mẫu Danh sách nhân sự dự kiến tham gia lập Ý tưởng quy hoạch - kiến 

trúc. 

6. Phụ lục 06. Biểu mẫu S  yếu lý lịch và thành tích của chủ nhiệm/chủ trì thiết kế tham gia 

lập Ý tưởng quy hoạch - kiến trúc. 

  

 



13 
 

Phụ lục 01 

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI
(1)

 

________  ng y ____ tháng ____ năm ____ 

Kính gửi: ____________________ [Ghi tên Cơ quan tổ chức cuộc thi] 

Căn cứ thông báo về việc thi tuyển Ý tưởng thiết  ế quy hoạch  hu vực phát triển du lịch sinh thái 

thảo nguyên La Vuông, chúng tôi, ________ [Ghi tên tổ chức tư vấn thiết kế dự thi, trường hợp là 

liên danh thì ghi tên của tổ chức liên danh] đăng  ý dự thi cuộc thi trên. 

Địa chỉ trụ sở:  ___________________________________________________________   

Người đại diện:  _________________ Chức vụ:  ________________________________  

Điện thoại:  ____________________ E-mail: __________________________________   

Chúng tôi gửi  èm theo văn bản này các tài liệu sau nhằm chứng minh tư cách hợp lệ v  năng lực, 

kinh nghiệm của chúng tôi: 

1. Thỏa thuận liên danh [trường hợp là liên danh tư vấn đăng ký tham gia]; 

2. Tài liệu chứng minh về quyền hành nghề và chứng minh tư cách pháp nhân của tổ chức; 

3. Danh sách các dự án đã v  đang thực hiện trong lĩnh vực quy hoạch - kiến trúc từ năm 2010 đến 

2023; kèm theo tài liệu chứng minh đã thực hiện thiết kế quy hoạch kiến trúc công tr nh tư ng tự. 

4. Bản giới thiệu tóm lược quá trình hoạt động v  th nh tích đạt được của tổ chức; 

5. Danh sách nhân sự dự kiến tham gia lập Ý tưởng quy hoạch - kiến trúc  èm theo s  yếu lý lịch 

và thành tích cá nhân; kèm theo tài liệu chứng minh có chủ nhiệm/chủ trì thiết kế quy hoạch kiến 

trúc công tr nh tư ng tự; 

6. S  yếu lý lịch và thành tích của chủ nhiệm/chủ trì thiết kế; 

Chúng tôi cam kết: 

- Hạch toán t i chính độc lập; 

- Không đang trong quá tr nh giải thể; không bị kết luận đang lâm v o t nh trạng phá sản hoặc nợ 

không có khả năng chi trả theo quy định của pháp luật; 

- Ý tưởng quy hoạch - kiến trúc dự thi không vi phạm bản quyền hoặc quyền sở hữu trí tuệ của bất 

cứ cá nhân hoặc bên thứ ba nào khác; 

- Những thông tin kê khai trong hồ s   èm theo là trung thực và không thực hiện các hành vi tham 

nhũng  hối lộ khi tham dự cuộc thi này./. 



14 
 

  

  Đại diện hợp pháp của tổ chức tƣ vấn thiết kế
(2)

 

[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]
(3)

 

Ghi chú: 

(1) Tổ chức tư vấn thiết kế đăng ký dự thi lưu ý ghi đầy đủ và chính xác các thông tin về tên của Cơ 

quan tổ chức cuộc thi, tên của tổ chức tư vấn thiết kế, được đại diện hợp pháp của tổ chức tư vấn 

thiết kế ký tên, đóng dấu (nếu có). 

(2) Trường hợp đại diện theo pháp luật của tổ chức tư vấn thiết kế ủy quyền cho cấp dưới ký đơn 

đăng ký dự thi thì phải gửi kèm theo Giấy ủy quyền theo Phụ lục 1a; trường hợp tại điều lệ công ty 

hoặc tại các tài liệu khác liên quan có phân công trách nhiệm cho cấp dưới ký đơn đăng ký dự thi 

thì phải gửi kèm theo các văn bản này (không cần lập Giấy ủy quyền theo Phụ lục 1a). 

(3) Trường hợp tổ chức tư vấn thiết kế nước ngoài không có con dấu thì phải cung cấp xác nhận 

của tổ chức có thẩm quyền là chữ ký trong đơn đăng ký dự thi là của người đại diện hợp pháp của 

tổ chức tư vấn thiết kế. 

  



15 
 

Phụ lục 1a 

GIẤY ỦY QUYỀN
(1)

 

Hôm nay  ng y ____ tháng ____ năm ____  tại ____ 

Tôi là ____ [Ghi tên, số chứng minh thư nhân dân hoặc số căn cước công dân hoặc số hộ chiếu, 

chức danh của người đại diện theo pháp luật của tổ chức tư vấn thiết kế], là người đại diện theo 

pháp luật của ____ [Ghi tên tổ chức tư vấn thiết kế] có địa chỉ tại ____ [Ghi địa chỉ của tổ chức tư 

vấn thiết kế] bằng văn bản này ủy quyền cho ____ [Ghi tên, số chứng minh thư nhân dân hoặc số 

căn cước công dân hoặc số hộ chiếu, chức danh của người được ủy quyền] thực hiện các công việc 

sau đây trong quá tr nh tham gia thi tuyển Ý tưởng thiết  ế quy hoạch  hu vực phát triển du lịch 

sinh thái thảo nguyên La Vuông do ____ [Ghi tên Cơ quan tổ chức cuộc thi] tổ chức: 

[- Ký đơn đăng ký dự thi; 

- Ký thỏa thuận liên danh; 

- Ký các văn bản, tài liệu để giao dịch với Ban tổ chức trong quá trình tham gia thi tuyển, kể cả 

việc trình bày báo cáo phương án dự thi, đề nghị và tiếp nhận giải thưởng cuộc thi; 

- Quyết định các nội dung liên quan đến quyền tác giả của phương án dự thi; 

- Thương thảo, ký kết Hợp đồng thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng công trình và các bước thiết 

kế tiếp theo nếu được lựa chọn; 

- …………] 
(2)

 

Người được ủy quyền nêu trên chỉ thực hiện các công việc trong phạm vi ủy quyền với tư cách l  

đại diện hợp pháp của ____ [Ghi tên tổ chức tư vấn thiết kế]. ____ [Ghi tên người đại diện theo 

pháp luật của tổ chức tư vấn thiết kế] chịu trách nhiệm hoàn toàn về những công việc do ____ [Ghi 

tên người được ủy quyền] thực hiện trong phạm vi ủy quyền. 

Giấy ủy quyền có hiệu lực kể từ ng y ____đến ngày ____ 
(3)

. Giấy ủy quyền n y được lập thành 

____bản có giá trị pháp lý như nhau  người ủy quyền giữ ____bản  người được ủy quyền giữ 

____bản. 

Ngƣời đƣợc ủy quyền 

[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu 

(nếu có)] 

Ngƣời ủy quyền 

[Ghi tên người đại diện theo pháp luật của tổ 

chức tư vấn thiết kế, chức danh, ký tên và đóng 

dấu] 

Ghi chú: 

(1) Trường hợp ủy quyền thì bản gốc giấy ủy quyền phải được gửi cho Cơ quan thường trực cùng 

với đơn đăng ký dự thi. Việc ủy quyền của người đại diện theo pháp luật của tổ chức tư vấn thiết kế 

cho cấp phó, cấp dưới, giám đốc chi nhánh, người đứng đầu văn phòng đại diện của tổ chức tư vấn 



16 
 

thiết kế để thay mặt cho người đại diện theo pháp luật của tổ chức tư vấn thiết kế thực hiện một 

hoặc các nội dung công việc nêu trên đây. Việc sử dụng con dấu trong trường hợp được ủy quyền 

có thể là dấu của tổ chức tư vấn thiết kế hoặc dấu của đơn vị mà cá nhân liên quan được ủy quyền. 

Người được ủy quyền không được tiếp tục ủy quyền cho người khác. 

(2) Phạm vi ủy quyền bao gồm một hoặc nhiều công việc nêu trên. 

(3) Ghi ngày có hiệu lực và ngày hết hiệu lực của giấy ủy quyền phù hợp với quá trình tham gia thi 

tuyển. 

  



17 
 

Phụ lục 02 

THỎA THUẬN LIÊN DANH 

____   ng y ____tháng ____năm ____ 

Thi tuyển Ý tƣởng thiết kế quy hoạch khu vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông 

Căn cứ thông báo về việc thi tuyển Ý tưởng thiết  ế quy hoạch  hu vực phát triển du lịch sinh thái 

thảo nguyên La Vuông 

Chúng tôi  đại diện cho các bên ký thỏa thuận liên danh, gồm có: 

Tên thành viên liên danh thứ nhất________________ [Ghi tên từng thành viên liên danh] 

Đại diện là ông/bà: _____________________________________________________  

Chức vụ: _____________________________________________________________  

Địa chỉ: ______________________________________________________________  

Điện thoại: ____________________________________________________________  

Fax: _________________________________________________________________  

E-mail: _______________________________________________________________  

Tài khoản: ____________________________________________________________  

Mã số thuế: ___________________________________________________________  

Giấy ủy quyền số ________ ng y ____ tháng ____ năm ____ (trường hợp được ủy quyền). 

Tên thành viên liên danh thứ hai________________ [Ghi tên từng thành viên liên danh] 

Đại diện là ông/bà: _____________________________________________________  

Chức vụ: _____________________________________________________________  

Địa chỉ: ______________________________________________________________  

Điện thoại: ____________________________________________________________  

Fax: _________________________________________________________________  

E-mail: _______________________________________________________________  

Tài khoản: ____________________________________________________________  



18 
 

Mã số thuế: ___________________________________________________________  

Giấy ủy quyền số ________ ng y ____ tháng ____ năm ____ (trường hợp được ủy quyền). 

Các bên (sau đây gọi là thành viên) thống nhất ký kết thỏa thuận liên danh với các nội dung sau: 

Điều 1. Nguyên tắc chung 

1. Các thành viên tự nguyện h nh th nh liên danh để dự thi tuyển Ý tưởng thiết  ế quy hoạch  hu 

vực phát triển du lịch sinh thái thảo nguyên La Vuông (sau đây gọi l  Phư ng án quy hoạch kiến 

trúc). 

2. Các thành viên thống nhất tên gọi của liên danh cho mọi giao dịch liên quan đến cuộc thi này là: 

___________ [Ghi tên của liên danh theo thỏa thuận]. 

3. Trường hợp Phư ng án quy hoạch kiến trúc được lựa chọn, không thành viên nào có quyền từ 

chối thực hiện các trách nhiệm v  nghĩa vụ đã quy định trong Quy chế thi tuyển. Trường hợp thành 

viên của liên danh từ chối hoàn thành trách nhiệm riêng của m nh như đã thỏa thuận thì thành viên 

đó bị xử lý như sau: 

- Bồi thường thiệt hại cho các bên trong liên danh; 

- Bồi thường thiệt hại cho cơ quan tổ chức thi tuyển theo quy định nêu trong Quy chế thi tuyển; 

- Hình thức xử lý khác ____ [Ghi rõ hình thức xử lý khác]. 

Điều 2. Phân công trách nhiệm 

Các thành viên thống nhất chịu trách nhiệm chung, trách nhiệm riêng để dự thi tuyển Phư ng án 

quy hoạch kiến trúc đối với từng th nh viên như sau: 

1. Th nh viên đứng đầu liên danh 

Các bên nhất trí ủy quyền cho ____ [Ghi tên một bên] l m th nh viên đứng đầu liên danh  đại diện 

cho liên danh trong những phần việc sau: 

[- Ký đơn đăng ký dự thi; 

- Ký các văn bản, tài liệu để giao dịch với Ban tổ chức trong quá trình tham gia thi tuyển, kể cả 

việc trình bày báo cáo phương án dự thi; 

- Tham gia quá trình thương thảo Hợp đồng thực hiện lập dự án đầu tư xây dựng công trình và các 

bước thiết kế tiếp theo nếu được lựa chọn; 

- Các công việc khác ____ (Ghi rõ nội dung các công việc khác (nếu có)]. 

2. Các thành viên trong liên danh thỏa thuận phân công trách nhiệm thực hiện công việc theo bảng 

dưới đây: 



19 
 

STT Tên Nội dung công việc đảm nhận Tỷ lệ % 

1 Tên th nh viên đứng đầu liên danh 

- .... 

- .... 

- .... % 

- .... % 

2 Tên thành viên thứ 2 

- .... 

- .... 

- .... % 

- .... % 

.... …… …… …… 

Tổng cộng Toàn bộ công việc 100% 

Điều 3. Hiệu lực của thỏa thuận liên danh 

1. Thỏa thuận liên danh có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Thỏa thuận liên danh chấm dứt hiệu lực trong các trường hợp sau: 

- Các bên hoàn thành trách nhiệm v  nghĩa vụ của mình; 

- Các bên cùng thỏa thuận chấm dứt; 

- Ý tưởng quy hoạch - kiến trúc của liên danh tổ chức tư vấn thiết kế  hông được lựa chọn; 

- Hủy thi tuyển theo thông báo của C  quan tổ chức cuộc thi. 

Thỏa thuận liên danh được lập thành ____bản, mỗi bên giữ ____bản, các bản thỏa thuận có giá trị 

pháp lý như nhau. 

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA THÀNH VIÊN ĐỨNG ĐẦU LIÊN DANH 

[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu] 

 

 

ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA THÀNH VIÊN LIÊN DANH 

[Ghi tên từng thành viên, chức danh, ký tên và đóng dấu] 

  

 

 

 



20 
 

Phụ lục 03 

DANH SÁCH CÁC DỰ ÁN ĐÃ VÀ ĐANG THỰC HIỆN TRONG LĨNH VỰC QUY 

HOẠCH - KIẾN TRÚC TỪ NĂM 2010 ĐẾN NĂM 2023 

STT 
Tên hợp 

đồng 

Tên dự 

án 

Tên chủ 

đầu tƣ 

Địa điểm 

xây dựng 

Quy mô (diện tích 

quy hoạch, cấp công 

trình ...) 

Thời gian 

thực hiện 

Giải thƣởng 

đạt đƣợc 

1               

2               

3               

...               

Ghi chú: 

Tổ chức tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao kèm theo tài liệu chứng minh đã thực hiện thiết kế 

kiến trúc ít nhất 01 công trình quy hoạch kiến trúc tương tự. 

 

  



21 
 

Phụ lục 04 

GIỚI THIỆU TÓM LƢỢC QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG VÀ THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƢỢC 

CỦA TỔ CHỨC TƢ VẤN THIẾT KẾ 

A. Quá trình hình thành và hoạt động, cơ cấu tổ chức tƣ vấn thiết kế 

[Mô tả tóm tắt quá trình hình thành và tổ chức của tổ chức tư vấn thiết kế (trường hợp liên danh thì 

mô tả tổ chức của mỗi thành viên trong liên danh). Mô tả số lượng chuyên gia tư vấn chuyên ngành 

mà tổ chức tư vấn thiết kế ký hợp đồng lao động dài hạn hoặc không xác định thời hạn và nêu rõ số 

năm kinh nghiệm của từng chuyên gia]. 

B. Thành tích đạt đƣợc 

[Tóm tắt nội dung, quy mô các đồ án quy hoạch, các công trình kiến trúc tổ chức tư vấn thiết kế đã 

tham gia thi tuyển hoặc đã thực hiện; các giải thưởng đạt được trong lĩnh vực thiết kế quy hoạch, 

kiến trúc do tổ chức quốc tế/tại Việt Nam có uy tín tổ chức đánh giá - kèm theo tài liệu chứng 

minh]. 

  



22 
 

Phụ lục 05 

DANH SÁCH NHÂN SỰ DỰ KIẾN THAM GIA LẬP Ý TƢỞNG QUY HOẠCH - KIẾN 

TRÚC 

STT Họ và tên Quốc tịch 
Chức danh bố trí 

trong cuộc thi 

Địa điểm làm việc 

Tại Việt 

Nam 

Tại nƣớc 

ngoài 

I. 
Nhân sự chủ chốt của tổ chức 

tƣ vấn thiết kế 
        

1 [Ví dụ: Ông Nguyễn Văn A] 
[Việt 

Nam] 
[Tư vấn trưởng] X   

2         X 

...           

II. 
Nhân sự chủ chốt do tổ chức 

tƣ vấn thiết kế huy động 
        

1           

...           

III. Nhân sự khác         

1           

...           

Ghi chú: 

- Nhân sự chủ chốt có hợp đồng lao động dài hạn hoặc không xác định thời hạn ký với tổ chức tư 

vấn thiết kế. Trường hợp sử dụng một số nhân sự chủ chốt không thuộc quản lý của tổ chức tư vấn 

thiết kế thì kê khai theo mục II và phải nêu rõ lý do. 

- Tổ chức tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao hợp đồng lao động: bản chụp bằng tốt nghiệp, 

chứng chỉ hành nghề chuyên môn và sơ yếu lý lịch của các chuyên gia tư vấn nêu trên theo Phụ lục 

4. 

  



23 
 

Phụ lục 06 

SƠ YẾU LÝ LỊCH CỦA CHUYÊN GIA 

Vị trí dự kiến đảm nhiệm: ________________________________________________________  

Tên tổ chức tư vấn thiết kế: ______________________________________________________  

Họ tên chuyên gia: _____________________________ Quốc tịch: _______________________  

Nghề nghiệp: __________________________________________________________________  

Ng y  tháng  năm sinh: __________________________________________________________  

Tham gia tổ chức nghề nghiệp: ___________________________________________________  

______________________________________________________________________________  

Quá trình công tác: 

Thời gian Tên cơ quan, đơn vị 

công tác 

Thông tin tham chiếu Vị trí công việc 

đảm nhận 

Từ tháng/năm đến 

tháng/năm 

…… (nêu tên, điện thoại, email của 

người được tham chiếu để 

kiểm chứng thông tin) 

…… 

Nhiệm vụ dự kiến được phân công trong việc lập Ý tưởng quy hoạch - kiến trúc dự thi: 

Chi tiết nhiệm vụ dự kiến được phân công trong 

việc lập Ý tưởng dự thi: 

Nêu kinh nghiệm thực hiện những công việc, 

nhiệm vụ liên quan trước đây để chứng minh khả 

năng thực hiện công việc, nhiệm vụ được phân 

công 

[Nêu các hạng mục công việc cụ thể trong Phụ 

lục 5 mà chuyên gia được phân công thực hiện] 

  

...   

Năng lực: 

[Mô tả chi tiết kinh nghiệm và các khóa đào tạo đã tham dự đáp ứng phạm vi công tác được phân 

công. Trong phần mô tả kinh nghiệm cần nêu rõ nhiệm vụ được phân công cụ thể trong từng dự án 

và tên/địa chỉ của chủ đầu tư] 

______________________________________________________________________________  



24 
 

Th nh tích đạt được: 

[Thống kê các giải thưởng mà chuyên gia đã đạt được với vai trò là tác giả/chủ trì/thiết kế 

trưởng/tham gia trong lĩnh vực thiết kế quy hoạch, kiến trúc do tổ chức quốc tế/tại Việt Nam có uy 

tín tổ chức đánh giá] 

______________________________________________________________________________  

Tr nh độ học vấn: 

[Nêu rõ các bằng cấp liên quan, tổ chức cấp bằng, thời gian học và loại bằng cấp] 

______________________________________________________________________________  

Ngoại ngữ: 

[Nêu rõ trình độ ngoại ngữ] 

______________________________________________________________________________  

Thông tin liên hệ: 

[Nêu rõ tên, số điện thoại, e-mail của người cần liên hệ để đối chiếu thông tin] 

________________________________ 

Tôi xin cam đoan các thông tin nêu trên l  đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp 

luật. 

  

  ____, ngày____ tháng____ năm ____ 

Ngƣời khai 

[Ký tên, chức danh và ghi rõ họ tên] 

Ghi chú: 

- Tổ chức tư vấn thiết kế gửi kèm theo bản sao hợp đồng lao động; bản chụp bằng tốt nghiệp, 

chứng chỉ hành nghề chuyên môn của các chuyên gia tư vấn nêu trên. 

- Đối với chuyên gia đảm nhận chức danh là chủ nhiệm/chủ trì còn phải cung cấp tài liệu chứng 

minh đã thực hiện thiết kế kiến trúc ít nhất 01 công trình quy hoạch kiến trúc tương tự. 

 

 


